
diário oficial Nº 35.042   125Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
resULtado da LicitaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022- Pe-PMa 

objeto: contratação de Empresa Para confecção de Uniformes Para aten-
der às necessidades do Município de abaetetuba/Pa. Nos termos da ata da 
Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
das propostas às respectivas vencedoras. desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, Sra. francineti Maria rodrigues 
carvalho, resolve: tornar público a HoMoloGaÇÃo do Pregão Eletrônico 
nº 023/2022- PE-PMa, às seguintes adjudicatárias: E. r. filho comercio 
- Me, cNPJ 04.533.187/0001-40, vencedora dos itens: 01 (r$ 33,00), 08 
(r$ 40,50), 09 (r$ 18,00), 10 (r$ 27,50), 11 (r$ 25,00), 20 (r$ 31,50) e 21 
(r$ 39,00); M r M ananin comercial Eireli - Epp, cNPJ 29.366.508/0001-90, 
vencedora dos itens: 02 (r$ 68,47), 03 (r$ 63,20), 05 (r$ 57,75), 06 (r$ 
60,00), 07 (r$ 70,00), 12 (r$ 47,55), 13 (r$ 68,65), 14 (r$ 75,00), 15 (r$ 
60,00), 16 (r$ 50,00), 17 (r$ 83,45), 18  (r$ 75,25), 19 (r$ 67,81) e 22 
(r$ 37,80); e reis industria e comercio de Bolsas e Promocionais Ei-
reli, cNPJ 12.533.412/0001-76, vencedora dos itens: 04 (r$ 31,76). 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 826976

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato do coNtrato 

Processo adMiNistratiVo Nº 2022/0329-002-PMa 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 022/2022-PE-PMA 

objeto: aquisição Parcelada de Material de Tecido e  aviamento, desti-
nados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de assistência 
Social (SEMaS), em seus serviços oferecidos pelos Programas Socioassis-
tenciais do Governo Federal, pelo período de 12 meses, conforme especifi-
cações constantes neste Termo de referência. contratante: Secretaria Mu-
nicipal de assistência Social/fundo Municipal, cnpj 15.127.231/0001-38. 
contratada: d. c. da cunha Eireli, cNPJ 17.127.461/0001-22 - contrato 
adm. nº 2022/205-PE-PMa, Valor Global de r$ 570.480,60. ViGÊNcia: 
08/07/2022 a 08/07/2023. Josiane da Costa Baia - Secretaria Munici-
pal de Assistência Social.

Protocolo: 826977

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acara/Pa
eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo.

disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00005
objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, dESTiNado 
ao fUNcioNaMENTo do aNEXo da EScola UrUcUrE, localiZada Na 
Vila UrUcUrE - ZoNal rUral do MUNicÍPio dE acará/Pa. coNTraTado: 
THiaGo faUSTiNo do NaSciMENTo Valor ToTal: r$ 12.000,00 (doze Mil 
reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X da lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00006

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, locali-
Zado aS MarGENS do iGaraPE araXiTEUa, Vila ESPiriTo SaNTo - 
ZoNal rUral, dESTiNado a aTENdEr oS iNTErESSES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo  do MUNicÍPio dE acará/Pa. coNTraTado: 
HENriQUE crUZ MorEira Valor ToTal: r$ 8.000,00 (oito Mil reais), 
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X da lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00008

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, dESTi-
Nado ao fUNcioNaMENTo da EScola BENEdiTo alVES BaNdEira i, 
localiZada Na TraVESSa SEGUNda BENEdiTo alVES BaNdEira, 22, 
Vila colaTiNa - ZoNal rUral do MUNicÍPio dE acará/Pa. coNTraTa-
do: EdilSoN SilVa SaNToS Valor ToTal: r$ 6.000,00 (doze Mil reais), 
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X da lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00009

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, dESTi-
Nado ao fUNcioNaMENTo do aNEXo da EScola SÃo raiMUNdo iV, 

localiZada EM foZ do iGaraPÉ-aÇÚ - ZoNal rUral do MUNicÍPio 
dE acará/Pa. coNTraTado: fraNcidalVa diaS MaNcio Valor ToTal: 
r$ 8.000,00 (oito Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifi-
cação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo.
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00010

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, localiZa-
do Na Vila NoVa aliaNÇa - ZoNa rUral, dESTiNado a aTENdEr oS 
iNTErESSES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo  do MUNicÍPio 
dE acará/Pa. coNTraTado: WillaMES GoMES MENdES Valor ToTal: 
r$ 20.000,00 (Vinte Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifi-
cação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo.
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00011

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, loca-
liZado Na ProJETo dE aSSENTaMENTo calMaria i - ZoNa rUral, 
dESTiNado a aTENdEr oS iNTErESSES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo  do MUNicÍPio dE acará/Pa. coNTraTado: raiMUNdo 
MoNTEiro da SilVa Valor ToTal: r$ 8.000,00 (oito Mil reais), fUNda-
MENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X da lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo.
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00012

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, localiZa-
do raMal SÃo loUrENÇo, 17rB2258479 - ZoNa rUral, dESTiNado a 
aTENdEr oS iNTErESSES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo  do 
MUNicÍPio dE acará/Pa. coNTraTado: aNToNio cHUMBEr SoarES 
Valor ToTal: r$ 10.000,00 (dez Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: 
art. 24, inciso X da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00013

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, localiZa-
do Vila GUarUMÃ, rodoVia Pa 252, KM 18 - ZoNa rUral, dESTiNado 
a aTENdEr oS iNTErESSES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo  
do MUNicÍPio dE acará/Pa. coNTraTado: SaNdra Maria dE SoU-
Za GoES Valor ToTal: r$ 8.000,00 (oito Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo 
lEGal: art. 24, inciso X da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00014

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, locali-
Zado Na alÇa Viaria KM 24-BaiXo acara, coMUNidadE Boa ViSTa 
- ZoNa rUral, dESTiNado a aTENdEr oS iNTErESSES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo  do MUNicÍPio dE acará/Pa. coNTraTado: 
raiMUNdo riBEiro PErEira JUNior Valor ToTal: r$ 15.000,00 (Quin-
ze Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X da lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de 
Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00015

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, locali-
Zado Vila colaTiNa - ZoNa rUral, dESTiNado a aTENdEr oS iNTE-
rESSES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo  do MUNicÍPio dE 
acará/Pa. coNTraTado: JoSE airToN dE frEiTaS MoTa Valor ToTal: 
r$ 10.000,00 (dez Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifi-
cação: 09 de Março de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00018

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS, locali-
Zado Vila colaTiNa - ZoNa rUral, dESTiNado a aTENdEr oS iNTE-
rESSES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo  do MUNicÍPio dE 
acará/Pa. coNTraTado: PEdro alVaro carNEiro Valor ToTal: r$ 
5.000,00 (cinco Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 24, inciso X da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifica-
ção: 09 de Março de 2022.

carLa LUciaNa seaBra PortaL
SEcrETaria MUNiciPal

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00019

objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fiNS NÃo rESidENciaiS Para o 
fUNcioNaMENTo da caSa doS coNSElHoS localiZada Na TraVESa 
GENiPaUBa, 382 - Bairro: alEGria - acará - Pa, dESTiNada a aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria dE adMiNiSTraÇÃo do MU-
NicÍPio dE acará/Pa. coNTraTado: JoSE aNToNio PalMEira Valor 
ToTal: r$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil reais), fUNdaMENTaÇÃo lEGal: 
art. 24, inciso X da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
Data de Ratificação: 11 de Abril de 2022.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-00022

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para coNSTrUÇÃo dE ESTrUTUra 
dE coNcrETo Para caiXa d’aGUa E iNSTalaÇoES Na coMUNidadE 
SÃo roSario, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria dE 
oBraS do MUNiciPio dE acará/Pa. coNTraTado: coNrEY coNSTrU-


